3

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.11.2023                                                                                            № 750-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении перечня
муниципальных программ
Ханты-Мансийского района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить перечень муниципальных программ
Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.

Исполняющий полномочия главы
Ханты-Мансийского района 						 А.В.Витвицкий

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 09.11.2023 № 750-р

Перечень муниципальных программ
Ханты-Мансийского района

	Наименование
	Период реализации
	Ответственный исполнитель

	I. Обеспечение благополучия населения Ханты-Мансийского района

	Благоустройство населенных пунктов Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Ханты-Мансийского района

	Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент имущественных и земельных отношений администрации
Ханты-Мансийского района

	Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	комитет экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории
Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	комитет экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие образования
в Ханты-Мансийском районе
	2022 – 2026 годы
	комитет по образованию администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	управление по культуре, спорту и социальной политике политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Культура Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	управление по культуре, спорту и социальной политике политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	управление по культуре, спорту и социальной политике политики администрации
Ханты-Мансийского района

	II. Обеспечение экономического роста Ханты-Мансийского района

	Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Ханты-Мансийского района

	Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент имущественных и земельных отношений администрации
Ханты-Мансийского района

	Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов
Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	комитет по финансам администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	комитет экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	комитет экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района

	Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	управление по учету и отчетности администрации
Ханты-Мансийского района

	Развитие цифрового общества Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	управление по информационным технологиям администрации Ханты-Мансийского района

	III. Обеспечение безопасности населения Ханты-Мансийского района

	Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе
	2022 – 2026 годы
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Ханты-Мансийского района

	Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Ханты-Мансийского района

	Обеспечение экологической безопасности
Ханты-Мансийского района
	2022 – 2026 годы
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации
Ханты-Мансийского района

	Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности
в Ханты-Мансийском районе
	2022 – 2026 годы
	управление специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации
Ханты-Мансийского района

	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Ханты-Мансийский район, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
	2022 – 2026 годы
	управление специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации
Ханты-Мансийского района

	Безопасность жизнедеятельности
в Ханты-Мансийском районе
	2022 – 2026 годы
	МКУ Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

image1.emf